

# BUGÜN; 24 TEMMUZ BASIN TARİHİMİZDE ÖZEL GÜN...



## Vali Bilgihan Karakent'teydi!

# EĞİTİMİ ve ÜRETİMİ BULUŞTURDU

❖ Vali Tülay Baydar Bilgihan, Karakent'te Doğa Okulu ve Lavanta-Gül Tanıtım Merkezi'ni ziyaret etti; öğrencilerle hasat yaptı, köylülerle üretim üzerine sohbet etti. Eğitim ve üretimin el ele yürüdüğü projelerle kırsal kalkınmaya dikkat çekti.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, dün Karakent Köyü'nde doğayla iç içe eğitim veren Doğa Okulu'nu ve Lavanta-Gül Tanıtım Merkezi'ni ziyaret etti.

Öğrencilerle birlikte bahçede ürün toplayan, lavanta tarlalarında hasada katılan Vali Bilgihan, hem minik üreticilerle hem de

köylülerle samimi anlar yaşadı.

Eğitim atölyelerini inceleyerek çocuklarla sohbet eden Bilgihan, doğa temelli öğrenim modeliyle kırsalda eğitim ve kalkınmanın birlikte ilerlediğini vurguladı.

Ziyaret kapsamında Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği Kursu'nu da ziyaret eden Vali

Bilgihan, kursiyerlerin çalışmalarını ilgiyle dinledi.

Katma değeri yüksek bitkilerin üretiminin hem köylüye hem de bölge ekonomisine katkı sağladığını belirten Bilgihan, "Karakent gibi köylerde eğitimi ve üretimi iç içe yaşatmak, sürdürülebilir kalkınmanın en güçlü adımıdır" dedi. 4'DE

Basın tarihimizde, 24 Temmuz 1908'de İkinci Meşrutiyet'in ilanı ile birlikte aynı zamanda basına, İstanbul'daki yayımlanan gazetelere sansürün kaldırıldığı gün olarak bilinen 24 Temmuz, her yıl yaygın adıyla "Basın Bayramı veya Basın Dayanışma Günü" olarak kutlanıyor. Bu özel gün, özellikle basın emekçileri için büyük anlam taşıyor. Anadolu'da da vatandaşın sesi olan yerel gazeteler ve internet haber siteleri tüm zorluklara rağmen kamuoyunu bilgilendirme görevini kararlılıkla sürdürüyor.

Burdur'da da yıllardır halkın nabzını tutan yerel basın temsilcileri, 24 Temmuz vesilesiyle dayanışmanın ve mesleki sorumluluğun altını çiziyor. Ekonomik baskılar, azalan ilan ve reklam gelirleri ile dijitalleşmenin getirdiği dönüşüme rağmen yerel basın, halkın haber alma hakkı için özveriyle çalışmaya devam ederken, özellikle mali anlamda çok zor günler geçiriyor...

Yerel basının demokrasinin gelişmesinde oynadığı kritik role vurgu yapan gazeteciler, "Birlikte daha güçlü ve etkili bir basın için dayanışma şart" mesajı veriyor. 24 Temmuz'un yalnızca bir tarih değil; özgür, tarafsız ve ilkeli haberciliğin hatırlatıldığı bir simge olduğu belirtiliyor.

Burdur'da faaliyet gösteren yerel basın kuruluşları da bu özel günde, haktan aldıkları destekle daha güçlü bir yayıncılık için çalışmalarını sürdüreceklerini ifade ediyor.

Bugün, gazetecilik mesleğini etik değerlerle sürdüren, halkın haber alma hakkını savunan tüm basın emekçilerinin günü...

24 Temmuz vesilesiyle, özgür ve bağımsız basının önemini bir kez daha vurguluyor, susturulamayan kalemleri saygıyla selamlıyor.

Bu anlamlı günde, Burdur'da görev yapan tüm gazetecileri ve basın emekçilerini saygıyla selamlıyoruz.

Kamuoyunu doğru ve tarafsız bilgilendirme sorumluluğunu büyük bir özveriyle sürdüren yerel basını, demokrasinin ve halkın sesi olmayı her koşulda başarmaktadır.

24 Temmuz Basın Dayanışma Günü vesilesiyle, Burdur basınının tüm çalışanlarını kutluyor; mesleklerini onurla sürdüren, kalemiyle topluma ışık tutan tüm gazetecilere başarılar diliyoruz.

Kaleminiz güçlü, yolunuz açık olsun... **yeni gün**



SAĞLIK -3.sayfa

**Plastik Şişelerde  
Gizli Tehdit:  
Kısırlık Riski Göz  
Ardı Edilmemeli**



**Yüksek sıcaklıklar,  
gıda kaynaklı  
enfeksiyonları  
tetikliyor**



Vali Tülay Baydar Bilgihan, 2025 Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nda (YKS) Türkiye genelinde ilk 1000'e girerek büyük bir başarıya imza atan Burdurlu öğrencilerle bir araya geldi.

Buluşmada başarılı öğrencilere çeşitli hediyeler takdim edilirken, Vali Bilgihan gençlere eğitim hayatlarında başarılarının devamını dileyerek her zaman yanlarında olduklarını vurguladı. 4'DE



**Burdur'da eğitim altyapısı güçleniyor**

7'DE



**AKYAKA'DA HALI SAHA AÇILDI  
GENÇLERLE MAÇ YAPILAR**

2'DE

**LGS TERCİH  
SÜRECİ  
BUGÜN  
SONA ERİYOR**

5'TE



[www.burduryenigun.com](http://www.burduryenigun.com)



[www.facebook.com/burduryenigun](https://www.facebook.com/burduryenigun)



@burduryenigun



@burduryenigun



Burdur Yeni Gün WebTV

## Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



## BAYRAM SA 'BAYRAMIM(n)IZ KUTLU OLSUN!'

Bugünkü 'milâdî' takvim yaprakları 24 Temmuz 2025 târihini, dolayısıyla da **"Gazeteciler ve Basın Bayramı"** gününü gösteriyor... O nedenle ben, daha yazımın başında, her türlü olumsuzluğa, dünyanın bin bir türlü hâline ve meslektaşlarımın maddî mânevî sıkıntılarına rağmen bugünkü bayramlarını kutluyor; bundan sonraki bayramlarının daha iyi, daha güzel şekilde gelip geçmesini ve lâyıkıyla kutlanmasını diliyorum...

Şimdi de bu bayram hakkındaki görüş ve düşüncelerimi sevgili meslektaşlarım ve saygıdeğer okurlarımla paylaşmak istiyorum:

### BAZI MESLEKLER GİBİ, GAZETECİLİK DE 'ZOR ZANAAT VE BU MESLEĞİN "EGOSU" YÜKSEK OLSA DA MADDİ GETİRİSİ OLDUKÇA DÜŞÜK!

Bildiğim kadarıyla, ilimizdeki gazetecilerin 2'si-3'ü hariç, tamamı alaylı! Yani, ilimiz genelinde aktif olarak görev yapan gazetecilerin (2'si-3'ü hariç) hiçbirisi bu mesleğin 'yüksek' okulundan veya üniversitesinden mezun değil! Amma velâkin, birçoğu da bu okullarımızın mezunlarına taş çıkartacak kadar mesleğinin erbabı kişiler! Çünkü, bahsime konu gazetecilerin geneli işe mesleğin mutfağında başlamış, önce muhabirlik, sonra editörlük, genel yayın yönetmenliği ve sorumlu yazı işleri müdürlüğü gibi zor

olan, maddî mânevî sorumluluk gerektiren konumlara kadar yükselerek kendilerini ispatlamış arkadaşlar... Ancak, bu arkadaşlar onca çalışıp çabalamalarına, gece gündüz demeden, yaz kış demeden, soğuk sıcak demeden, bayram seyrân demeden koşuşturmalarına ve üzerlerine aldıkları oldukça ağır sorumluluklarına rağmen hak ettikleri ücretleri alamıyorlar maalesef!

### BU MESLEKTEN 'ANCAK MEZAR DA' EMEKLİ OLUNUYOR!

Ve ulusal ya da yaygın basın yayın organlarının son durumlarını bilmiyorum ama ilimiz genelinde yayın yapan sesli, yazılı ve görsel medya kuruluşlarının sahipleri de benzer sıkıntılardan muzdaripler! Ki, ben de yıllarca bazı ulusal gazetelerin dağıtıcılığını, muhabirliğini ve bunun yanında televizyon kanallarının muhabirliğini yaptığım halde, bırakın dolgun ücreti, asgarî ücretin yarısı oranında bir ücretle çalıştım ve ev kiramızla birlikte fuzulî masraf veya harcamalarımız olmadığı için geçinip gittik; 45 yaşını doldurunca da 'genç emekliler kervanına katıldım!' Amma velâkin o gün bugündür bu mesleğe (rahatsız olduğum dönemler hâric) hiç ara vermedim ve Mevlâ ciddi bir mânî vermediği ki, vermez inşaAllah, patronlarım da izin verdikleri sürece 'fiilen' emekli olmayacağım...

Bu mesleği tercih etmemin birinci nedeni kader, ikinci nedeni işe olan ihtiyacım, üçüncü nedeni mesleğin egosu, esas nedeni ise halka, dolayısıyla da Hakk'a hizmet etmektir!

Ve onuru çok, egosu oldukça yüksek, geliri ise olabildiğince düşük 've göreceli de olsa' bu saygın mesleğin sayesinde Cenab-ı Hakk'a, mazlum insanlara ve hakları yenen ya da yenecek olan kamu görevlilerine ne kadar hizmet ettiğimi ya da edemediğimi bir Allah bilir, bir ailem, bir de benimle bir beraber olan dost ve çalışma arkadaşlarım!

### BU MESLEK, ERBAPLARINI NE AÇ BIRAKIR NE DE DOYURUR!

Hâsılı; herkese hatırlamak ve yeni ya da genç meslektaşlarımla dikkâtlerini çekmek isterim ki; nîmete isyan yerine nîmete vesile olan gazetecilik mesleğinin egosu ve iş yükü yüksek olsa da maddî getirisinin oldukça düşük olduğu bir gerçek. Yani bu mesleğin insanı öldürme de yaşatacak kadar bir oran veya miktarda getirisi olduğunu söyleyebilirim...

### DELİKLİ DEMİRİN İCADIYLA MERTLİĞİN BOZULDUĞU GİBİ, AKILLI.. TELEFON VE İNTERNETİN İCADIYLA DA GAZETECİLİK BOZULDU, DAHA DA BOZULACAK GİBİ!

Hâsıl-ı kelâm; birçok kıdemli arkadaşımın bileceği gibi, bizim

bu mesleğe başladığımız yıllarda değil internet ve akıllı telefon, bilgisayar, hattâ faksımız bile yoktu ve biz haberlerimizi daktilo ile yazar, fotoğrafsız veya videosuz olan haberlerimizi 'faksı olan' dostlarımızın işyerlerinden geçer; fotoğraflı ve videolu haberlerimizin bazen negatiflerini bazen de tab ettirir, bazen PTT'nin APS (Acele Posta Servisleri), bazen şehirlerarası tur yapan otobüslerin şoför ya da şoför muavinleri aracılığıyla ve rica minnet gazetelerimizin merkezlerine gönderirdik. Ve bu da bizim için oldukça yorucu olduğu gibi, hem haberlerin gecikmesine hem de pahalıya mâl olurdu... Ki, bu gönderilerin bazen kayboldukları bile oluyordu!

Hülâsâ-i netice; Filistin/Gazze ve benzer ülkelerdeki Müslümanlar, siviller, kadınlar kızlar ve kundaktaki çocuklar katledilir-soykırım yapılırken, Doğu Türkistan ve benzer ülkelerdeki Türkleri her türlü zulmün altında inim inim inlerken, yine Gazze de 10'larca meslektaşımız öldürülmüşken; diğer medya kuruluşlarının durumlarını çok iyi bilmiyorum ama yerel gazetelerin, haber ajanslarının, radyo ve televizyonların sahipleri (vatandaşlar da tabii) ve çalışanları maddî mânevî sıkıntı içinde yaşarken; Hattâ bazıları kapanma tehlikesiyle karşı karşıya, bazı gazeteciler cezaevinde iken bizim 24 Temmuz'u bayram olarak kutlamamız ne kadar doğru olur bilmiyorum... Ancak, her şeye rağmen, yine de bayram(n)ımızı kutluyor, Yüce Mevlâ'dan bizleri gerçek bayramlarda buluşturmasını niyaz ediyor, herkese sayılar sunuyorum.

### BASIN HÜRRİYETİNDEN DOĞAN MAHZURLARIN GİDERİLME VASITASI, YİNE BASIN HÜRRİYETİDİR...

### ÖZEL MAKSATLA NEŞRİYAT YAPAN BAZI GAZETELERİN HALKIN EKSERİYETİ ÜZERİNDE YAPTIĞI TESİR, HERMEMLEKETTE OLDUĞU GİBİ O GEZETELERİN LEHİNDE DEĞİLDİR. K. Atatürk

### EĞER BİZ GAZETECİLER DOĞRU BİLDİKLERİMİZİ YAZMAYACAĞSAK NEYİ YAZACAĞIZ?

Ahmet Samim

### RÖPORTAJI BİR EDEBİYAT DALI SAYMAK NE,

### RÖPORTAJ BAL GİBİ EDEBİYATTIR. ONU HABERDEN AYIRAN NİTELİK ONUN EDEBİYAT GÜCÜDÜR.

Yaşar Kemal

### HERKESİN YAYINCI OLDUĞU BİR DÜHNYA DA KİMSE

### EDİTÖR DEĞİLDİR. GÜNÜMÜZDE KARŞI KARŞIYA

KALINAN TEHLİKE BU. Scott Pelley

## Akyaka'ya Halı Saha Kazandırıldı



Burdur Merkez'e bağlı Akyaka Köyü'ne halı saha kazandırıldı. AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı ve partililer, Akyaka'daki gençlerle sahaya çıkarak dostluk maçı yaptı.

AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, tamamlanan halı saha çalışmasını duyurarak, projenin hayata geçirilmesinde katkı sağlayan

isimlere teşekkür etti. Özboyacı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın **"Şehirlerde ne varsa, köylerde de o olacak"** vizyonu ile hareket ettiklerini belirtti.

Halı sahanın açılışı dolayısıyla düzenlenen etkinlikte, İl Başkanı Mustafa Özboyacı ve partililer, Akyaka'daki gençlerle sahaya çıkarak dostluk maçı yaptı. Renkli görüntülere sahne olan karşılaş-

## Gençlerle Dostluk Maçı Yapıldı

mada, gençler ve yöneticiler keyifli anlar yaşadı.

Açıklamada, halı sahanın yapımına destek veren Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Burdur Milletvekilleri Prof. Dr. Adem

Korkmaz ve Mustafa Oğuz ile Akyaka Köyü Muhtarı Bekir Yıldız'a teşekkür edildi. Yeni yapılan tesisle birlikte Akyaka'daki gençlerin spor yapabilecekleri bir alana kavuştuğu ifade edildi. ■ ŞADIYE ÜNAL



## BURDUR'DA KORKU DOLU ANLAR KAZA YAPAN ARAÇ ALEV ALDI

Burdur'un Bucak ilçesinde kontrolden çıkan otomobilin aydınlatma direğine çarpması sonucu araçta yangın çıktı. Kazada yaralanan 2 kişi hastaneye kaldırıldı.

Edinilen bilgilere göre Burdur'un Bucak ilçesinde meydana gelen kazada Antalya'dan Bucak yönüne

Beyzanur D.'yi araçtan çıkardı. İhbar üzerine olay yerine sağlık, itfaiye ve polis ekipleri sevk edildi. İtfaiyenin müdahalesiyle yangın kısa sürede söndürüldü.

Yaralılar, sağlık ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından ambulansla Bucak Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. Kazayla ilgili inceleme başlatıldı.

■ KADRIYE ÇETİN

ilerleyen Furkan A. idaresindeki 15 EH 008 plakalı otomobil, sürücüsünün direksiyon hakimiyetini kaybetmesi sonucu refüjdeki aydınlatma direğine çarptı. Çarpmanın etkisiyle araç alev aldı. Yangını gören çevredekiler, araçta bulunan sürücü Furkan A. ve araçta yolcu olarak bulunan

Yıl: 71 **y9 yeni gün**

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

24 Temmuz 2025 Perşembe - Sayı: 21589

Kurucular:  
**Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL**

Sahibi: **Kürşat TUNCEL**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: **Şadiye ÜNAL**

**İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)**  
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR  
Tel & Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

**UETS (Elektronik tebligat adresi):** 15345 - 43771 - 09430

**Dağıtım:** Burdur Turkuvaş Başbayii **Fiyatı: 5 TL.**

**Tek Sütun cm. Resmi İlan:** 185 TL.  
**Abone:** 1 Yıllık 3.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

# Plastik Şişelerde Gizlenen Sessiz Tehlike

## KISIRLIK RİSKİ



❖ **Günlük yaşamda neredeyse elimizden düşürmediğimiz plastik su şişeleri, pratikliğiyle hayatı kolaylaştırır da görünmeyen bir riski de beraberinde taşıyor. Soğuk bir yudum suyla ferahlarken, farkında olmadan vücudumuza bazı kimyasalları da alıyor olabiliriz. Son yıllarda yapılan bilimsel çalışmalar, plastik şişelerde kullanılan maddelerin özellikle hormon sistemi ve üreme sağlığı üzerinde kaygı verici etkiler yaratabileceğine işaret ediyor. Bu yüzden "Hangi kaptan su içiyoruz?" sorusu, artık sadece hijyen değil, uzun vadeli sağlık açısından da önem taşıyor.**



Plastik su şişeleri, günlük kullanımda pratikliği nedeniyle sıkça tercih edilse de içerdiği kimyasallar sağlık açısından risk oluşturuyor. Son yıllarda yapılan bilimsel araştırmalar, bu kimyasalların özellikle üreme sağlığı üzerinde olumsuz etkiler yaratabileceğine dikkat çekiyor.

Şifa bulmak, ferahlamak için tüketilen içme sularının hangi kaplarda olduğu ve tükettildiği sağlık için büyük öneme sahip... Günlük yaşamda kolay taşınabilir olması ve her yerde ulaşılabilirliği sayesinde sıkça tercih edilen plastik su şişeleri, sağlık açısından çeşitli endişeleri de beraberinde getiriyor.

### HORMONLAR ÜZERİNDE OLUMSUZ ETKİLERE SAHİP

Özellikle son yıllarda yapılan bilimsel çalışmalar, bu şişelerde kullanılan bazı kimyasalların insan hormon sistemi üzerinde olumsuz etkiler yaratabileceğini ortaya koyuyor. Bu etkiler arasında en dikkat çekici olanlardan biri ise üreme sağlığı üzerindeki potansiyel tehdit.

### PLASTİK ŞİŞELER NEDEN RİSKLİ?

Plastik şişeler, üretim süreçlerinde farklı kimyasal maddelerle şekillendirilir. Bu maddelerden bazıları zamanla suya geçebilir ve bu suyu tüketen bireylerin vücuduna karışabilir. Uzmanlar, bu durumun uzun vadede hormon dengesi ve üreme sistemi üzerinde baskılayıcı bir etki yaratabileceği konusunda uyarılarda bulunuyor. Öne çıkan iki temel kimyasal bileşen şunlardır:

**1. Bisfenol A (BPA)**

BPA, sert plastiklerde yaygın olarak kullanılır. Yapısı gereği insan vücudundaki östrojen hormonunu taklit edebilir. Bu taklit etkisi özellikle kadınlarda yumurtlama fonksiyonlarını olumsuz yönde etkileyebilirken, erkeklerde sperm kalitesi

üzerinde zararlı sonuçlara yol açabilir.

BPA maruziyetinin ayrıca embriyo gelişimi üzerinde de olumsuz etkileri olabileceği araştırmalarda belirtilmektedir.

#### 2. Ftalatlar

Ftalatlar, plastikleri daha esnek hale getirmek için eklenen kimyasallardır. Ancak, hormon bozucu özellikleri nedeniyle dikkatle incelenmektedir.

Kadınlarda adet düzensizliği, yumurta kalitesinde düşüş ve hormonal dengesizliklerle ilişkilendirilirken; erkeklerde testosteron düzeylerinde azalma, sperm üretiminde düşüş ve testis fonksiyonlarında zayıflama gibi etkiler gösterebilir.

### GÖZLE GÖRÜLMİYEN TEHLİKE: MİKROPLASTİK RİSKİ

Plastik şişeler yalnızca içerdikleri kimyasal maddeler nedeniyle değil, aynı zamanda zamanla yüzeylerinde oluşan mikroplastik parçacıkları nedeniyle de risk taşır.

Bu küçük parçacıklar, şişe uzun süre kullanıldığında veya yüksek sıcaklığa maruz kaldığında suya geçebilir. Mikroplastiklerin vücutta birikmesi; hücrel strese ve dolaylı olarak üreme sisteminin zayıflamasına neden olabilecek biyolojik etkilere yol açabilir.

### NE YAPILMALI?

Plastik şişe kullanımının tamamen kesilmesi mümkün olmasa da riskleri azaltmak adına bazı önlemler alınabilir:

1. Cam veya paslanmaz çelik mataralar: Tekrar kullanılabilir bu ürünler, kimyasal salınım riski taşımadığı için güvenli alternatifler arasında yer alır.
2. Plastiğin güneşte veya sıcak ortamda bekletilmemesi: Yüksek sıcaklık, plastikten suya kimyasal geçişini hızlandırır. Bu nedenle plastik şişeler uzun süre arabada veya güneş altında bırakılmamalıdır.
3. Şişe tekrar kullanılacaksa sınırlı sayıda kullanılmalı: Tek kullanımlık plastik şişeler, tekrar kullanıldıkça yüzeylerinde çatlama ve mikroplastik oluşumu riski artar.
4. Hamilelik planlayanlar dikkat etmeli: Üreme sağlığı açısından hassas olan dönemlerde çevresel toksinlere karşı ekstra önlem alınması gerektiği konusunda uzmanlar hemfikir.

Plastik şişe kullanımının doğrudan kısırlıkla birebir bağlantısı olduğu kesin olarak kanıtlanmamıştır. Ancak bilimsel bulgular, bu ürünlerdeki bazı kimyasalların uzun vadeli maruziyetle birlikte hormon sistemini etkileyerek doğurganlık üzerinde olumsuz etkiler yaratabileceğini göstermektedir.

Bu nedenle uzmanlar, dikkatli olunması ve alternatif ürünlerin kullanımının teşvik edilmesini önermektedir.

■ HABER MERKEZİ

# Yüksek sıcaklıklar, gıda kaynaklı enfeksiyonları tetikliyor

**Yaz aylarında artan hava sıcaklıklarının mikroorganizmaların gıdalarda hızla çoğalmasına uygun bir ortam oluşturuyor. Bu durum özellikle dış ortamda tüketilen ya da uygun koşullarda saklanmayan yiyeceklerde gıda zehirlenmesi ve enfeksiyona yol açabiliyor.**

Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Fatma Eser, yaz döneminde artan bulantı, kusma ve ishal vakalarına karşı uyarılarda bulundu.

Gıdaların erken bozulmasında en büyük etkenin soğuk zincirin bozulması olduğunu belirten Eser, hastaların genellikle bulantı, kusma, ishal gibi mide bağırsak şikayetleri ile hastaneye başvurduklarını söyledi.

Eser, açıkta satılan yiyecekler, seyahat koşulları, piknik gibi dış ortamların gıdanın bozulmasına zemin hazırladığını ifade ederek, "Gıdanızın ve tükettiğiniz ürünlerin sağlıklı ve güvenli olduğundan emin olmak gerekiyor. Bu da mümkünse açıkta satılan yiyeceklerden kaçınmak, kaynağına güvendiğimiz suyu tüketmek ve koşullarından emin olmakla mümkün olabiliyor." dedi.

Enfeksiyonların önlenmesinde el hijyeninin önemine dikkati çeken Doç. Dr. Eser, "Su ve sabunla ellerimizi sık sık yıkamamız oldukça önemli. Soğuk zincir kurallarına uymaya daha hassasiyetle dikkat edilmeli. Mümkünse, açıkta satılan yiyeceklerden kaçınmak bu dönemlerde biraz daha

iyi olabilir." uyarısında bulundu.

Eser, sıcak havalarda bozulma riski artan gıdaların mutlaka buzdolabında saklanması gerektiğini vurgulayarak, dış ortamda bekleyen pişmemiş gıdaların bile mikroorganizma üreterek hastalığa yol açabileceğini ifade etti.

### "Pasta ve tavuk tüketirken dikkat edilmeli"

Gıda zehirlenmelerinde genellikle ilk belirtilerin bulantı, kusma ve ishal olduğunu belirten Eser, şöyle devam etti:

"O zaman tüketebildiğimiz kadar sıvı almaya çalışıyoruz. Sıvı tüketmeye gayret etmek gerekiyor. Genellikle bu enfeksiyonlar bir iki günde kendini sınırlar ve geçer. Ateş, halsizlik eşlik ediyorsa kişinin şikayetlerine bununla birlikte kişi yeterince sıvı alamıyorsa o zaman bir sağlık merkezine başvurulmalı. Bu durum özellikle çocuk, yaşlı ve ek hastalığı olanlar için daha önemli. Bu kişilerin vakit kaybetmeden daha hızlı bir şekilde sağlık kuruluşuna başvurmaları gerekiyor."

Doç. Dr. Eser, hava sıcaklıklarındaki artışın hasta sayılarında da artışı beraberinde getirdiğine dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Son bir iki haftadır hem poliklinik hem de acil başvurularında bulantı, kusma, ishal vakalarında bir artış olduğunu gözlemliyoruz. Genellikle, gıda zehirlenmesi olduğunu söyleyebiliriz. Burada dikkat edilecek bazı besinler var özellikle yerken daha da dikkatli olunması gerekenler. Bunlar yumurta içeren krema, pasta gibi dışarıda tüketebileceğimiz ürünler. Tavuk tüketirken de daha dikkatli olmak gerekiyor. Bunlar bozulmaya daha müsait besinler." ■ TRT HABER





# ÖĞRENCİLERLE HASAT, KÖYLÜLERLE SOHBET

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Karakent Köyü'nde hem doğa ile iç içe eğitim veren Doğa Okulu'nu hem de lavanta ve gül üretiminin tanıtıldığı merkezleri ziyaret etti. Öğrencilerle birlikte bahçede ürün toplayan, köylülerle hasat yapan Vali Bilgihan, kırsalda eğitim ve üretimi bir arada geliştiren projelerin önemine dikkat çekti. Ziyareti sırasında samimi anlar yaşanırken, lavanta tarlalarında öğrencilerle yapılan hasat, günün en renkli karelerine sahne oldu.



**Vali Tülay Baydar Bilgihan, beraberinde Vali Yardımcısı Ökkeş Furkan Karakurt ve İl Milli Eğitim Müdürü Muhammed Özdemirci ile birlikte Karakent Doğa Okulu ve Lavanta-Gül Tanıtım Merkezi'ni ziyaret etti.**

**Öğrencilerle Hasat, Köylülerle Sohbet**  
Karakent Doğa Okulu'nda yürütülen eğitim faaliyetlerini ve atölye çalışmalarını yerinde inceleyen Vali Bilgihan, hem öğrencilerle bir araya geldi hem de köy

halkıyla hasat yaptı. Bahçede öğrencilerle birlikte ürün toplayan Vali Bilgihan, doğayla iç içe öğrenim modeliyle desteklenen bu okulun kırsal kalkınma ve tarım bilinci açısından örnek teşkil ettiğini ifade etti.

**Tıbbi Aromatik Bitki Kursuna Ziyaret**  
Ziyaretin devamında, Valiliğin himayesinde ve Mehmet Akif Ersoy Halk Eğitim Merkezi koordinesinde yürütülen Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği

Kursu'na katılan kursiyerlerle bir araya gelen Vali Bilgihan, kursun içeriği ve işleyişi hakkında yetkililerden bilgi aldı. Kursiyerlerle sohbet ederek başarı dileklerini ileten Vali Bilgihan, tarımsal üretimin çeşitlendirilmesi ve katma değeri yüksek ürünlerin yetiştirilmesinin bölge ekonomisi açısından önemine değindi.

**"Eğitim ve Üretim Birlikte Yükseliyor"**  
Vali Bilgihan, ziyareti sırasında

yaptığı açıklamada; "Karakent gibi köylerimizde hem eğitimi hem üretimi iç içe destekleyen bu tür projelerle, çocuklarımız doğayla bağ kurarken köylülerimiz de ekonomik anlamda güçleniyor. Her alanda eğitim ve üretimi birlikte yükseltmeyi hedefliyoruz" ifadelerini kullandı.

Vali Bilgihan'ın köy halkıyla samimi sohbeti ve lavanta tarlalarında öğrencilerle birlikte gerçekleştirdiği hasat anları, ziyaretin en renkli karelerini oluşturdu.

■ ŞADİYE ÜNAL



**Vali Tülay Baydar Bilgihan, 2025 Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nda (YKS) Türkiye genelinde ilk 1000'e girerek büyük bir başarıya imza atan Burdurlu öğrencilerle bir araya geldi.**

Vali Tülay Baydar Bilgihan, 2025 Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nda (YKS) Türkiye genelinde ilk 1000'e girerek büyük

bir başarıya imza atan Burdurlu öğrencilerle bir araya geldi. Gerçekleştirilen programda, Vali Yardımcısı Mehmet Türk, İl Milli Eğitim Müdürü Muhammed Özdemirci, hayırsever iş insanları, okul yöneticileri ve öğrencilerin aileleri de yer aldı.

Programa katılan öğrencilere başarılarından dolayı teşekkür eden Vali Bilgihan,

gösterdikleri azim ve gayretle Burdur'un gururu olduklarını belirtti. Öğrencilerin başarılarında emeği olan aileleri ve öğretmenlerine de ayrıca teşekkür eden Vali Bilgihan, "Bu çocuklarımız sadece ailelerinin değil, Burdur'un da evlatlarıdır. Onların başarısı hepimizin ortak gururudur." dedi. Buluşmada başarılı öğrencilere çeşitli

hediyeler takdim edilirken, Vali Bilgihan gençlere eğitim hayatlarında başarılarının devamını dileyerek her zaman yanlarında olduklarını vurguladı.

Program sonunda toplu fotoğraf çekimi gerçekleştirilirken, öğrenciler ve aileleri bu anlamlı buluşmadan dolayı memnuniyetlerini dile getirdi. ■ VALİLİK BASIN

**Vali Tülay  
Baydar Bilgihan**  
**Türkiye 1000'ine  
Giren Gençleri  
Ödüllendirdi**



Gençler tercih öncesi  
bakmadan geçmeyin

## ORTALAMA KAZANCI EN YÜKSEK OLAN ÜNİVERSİTE BÖLÜMLERİ

TÜİK'in yayınladığı verilere göre ortalama kazancı en yüksek olan bölümler arasında; tıp, uçak mühendisliği, diş hekimliği ve uzay mühendisliği gibi alanlar yer aldı.

Türkiye İstatistik Kurumu, 2024 yılına yönelik "Yükseköğretim İstihdam Göstergeleri" başlıklı haber bültenini yayımladı.

Buna göre, kazancı en yüksek olan bölümler de tek tek sıralandı.

Lisans bölümlerinin iş

### KAZANCI EN YÜKSEK 5 BÖLÜM

Ön lisans mezunlarında aylık ortalama kazancı en yüksek 5 bölüm, polis meslek eğitimi, uçak teknolojisi, perakende satış ve mağaza yönetimi, marka iletişimi ile elektrik enerjisi üretim, iletim ve dağıtımı olarak belirlendi.

### LİSANS MEZUNLARININ KENDİ ALANLARINDA ÇALIŞMA ORANI

Ücretli çalışan (SGK 4/A) lisans mezunlarının öğrenim

yüksek olduğu ilk beş alan, sağlık ve refah (yüzde 79,9), iş, yönetim ve hukuk (yüzde 79,4), eğitim (yüzde 63,8), mühendislik, imalat ve inşaat (yüzde 63,7) ile bilişim ve iletişim teknolojileri (yüzde 56,8) olarak saptandı. En düşük uyum ise yüzde 20,1 ile sosyal bilimler, gazetecilik ve enformasyon alanında gerçekleşti.

Ön lisans mezunlarının öğrenim gördükleri eğitim ve öğretim alanı ile uyumlu bir meslek grubunda çalışma oranının en yüksek olduğu ilk



bulma süresinin de sıralandığı listede, kazancı en yüksek olan mesleklerin başını pilotaj çekiyor.

### İLK 5 BÖLÜM

Lisans mezunlarında aylık ortalama kazancı en yüksek 5 bölümün sırasıyla pilotaj, matematik mühendisliği, uzay mühendisliği, tıp ve uçak mühendisliği olduğu görüldü.

gördükleri eğitim ve öğretim alanı ile uyumlu bir meslek grubunda çalışma oranı 2023 yılında yüzde 55,6 iken bu oran 2024'te yüzde 56,1'e yükseldi. Ön lisans mezunlarında bu oran 2023 yılında yüzde 51,5 iken 2024'te yüzde 51 oldu.

Ücretli çalışan (SGK 4/A) lisans mezunlarının öğrenim gördükleri eğitim ve öğretim alanı ile uyumlu bir meslek grubunda çalışma oranının en

beş alan da iş, yönetim ve hukuk (yüzde 64,8), mühendislik, imalat ve inşaat (yüzde 60), hizmetler (yüzde 59,1), sağlık ve refah (yüzde 44,5) ile doğa bilimleri, matematik ve istatistik (yüzde 44) olarak kayıtlara geçti. En düşük uyumun ise yüzde 8 ile sosyal bilimler, gazetecilik ve enformasyon alanında gerçekleştiği tespit edildi.

### Ortalama kazancın en yüksek olduğu bölümler (lisans), 2024

- 1- Pilotaj
- 2- Matematik mühendisliği
- 3- Uzay mühendisliği
- 4- Tıp
- 5- Uçak mühendisliği
- 6- Kontrol ve otomasyon mühendisliği
- 7- Havacılık elektrik ve elektroniki
- 8- Havacılık ve uzay mühendisliği
- 9- Uçak bakım ve onarım
- 10- Elektronik ve haberleşme mühendisliği
- 11- Gemi makineleri işletme mühendisliği
- 12- Elektronik mühendisliği
- 13- İşletme mühendisliği
- 14- Gemi inşaatı ve gemi makineleri mühendisliği
- 15- Petrol ve doğalgaz mühendisliği
- 16- Bilgisayar mühendisliği
- 17- Deniz ulaştırma işletme mühendisliği
- 18- Elektrik mühendisliği

- 19- Bilişim sistemleri mühendisliği
- 20- Yazılım mühendisliği
- 21- Endüstri mühendisliği
- 22- Bilişim sistemleri ve teknolojileri
- 23- Fizik mühendisliği
- 24- Meteoroloji mühendisliği
- 25- Elektronik öğretmenliği
- 26- Diş hekimliği
- 27- Ekonomi
- 28- Elektrik-elektronik mühendisliği
- 29- Aktüerya bilimleri
- 30- Kimya mühendisliği
- 31- İmalat mühendisliği
- 32- Metalurji ve malzeme mühendisliği
- 33- Makine mühendisliği
- 34- Uluslararası finans ve bankacılık
- 35- Otomotiv mühendisliği

■ EN SON HABER



## BURDUR'A OKUL MÜJDESİ MİLLETVEKİLİ MUSTAFA OĞUZ DUYURDU

### Burdur'a 24 Derslikli Yeni Okul Geliyor: Özboyacı İlkokulu'nun Yapım İhalesi Tamamlandı

Burdur'a yeni bir eğitim kurumu daha kazandırılıyor. AK Parti Burdur Milletvekili Mustafa Oğuz'un açıklamasına göre, 24 derslikli Merkez Özboyacı İlkokulu'nun yapım ihalesi tamamlandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde sürdürülen eğitim yatırımları kapsamında Burdur'a yeni bir eğitim kurumu daha kazandırılıyor. AK Parti Burdur Milletvekili Mustafa Oğuz'un açıklamasına göre, 24 derslikli

Merkez Özboyacı İlkokulu'nun yapım ihalesi tamamlandı.

Modern bir yapıya sahip olacak olan okul, öğrencilere daha nitelikli bir eğitim ortamı sunmayı hedefliyor. Eğitim altyapısına ciddi katkı sağlaması beklenen proje, Burdur'un eğitimdeki kalite standartlarını bir adım daha yukarı taşıyacak.

Milletvekili Mustafa Oğuz, projeye emek veren tüm kurumlara teşekkür ederek, "Burdur'umuza hayırlı olmasını diliyorum," ifadesini kullandı.

Yeni okulun inşaat süreciyle ilgili detayların önümüzdeki günlerde kamuoyuyla paylaşılması bekleniyor. ■ KADİRİYE ÇETİN

## LGS TERCİH SÜRECİ BUGÜN SONA ERİYOR



**Milli Eğitim Bakanlığı'nca (MEB) ortaokul 8'inci sınıf öğrencilerine yönelik yapılan Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamındaki merkezi sınavın tercih dönemi bugün sona erecek. Yerleştirme sonuçları ise 4 Ağustos'ta açıklanacak.**

MEB tarafından 15 Haziran'da düzenlenen LGS kapsamındaki merkezi sınava başvuran 1 milyon 10 bin 916 öğrenciden 963 bin 142'si katılmış, sınav sonuçları ise 11 Temmuz'da açıklanmıştı.

Sınav sonuçlarının ilan edilmesinin ardından 1 milyona yakın öğrenci yerleşmek istedikleri liselere tercihlerini yapmaya devam ediyor.

Katılımın zorunlu olmadığı sınava girmeyen öğrenciler ise yerel yerleştirmeye liselere yerleştirilecek.

Tercih dönemi bugün saat 17.00'de sona erecek.

### Bakanlıktan tercih sürecine destek

MEB, lise adaylarını ve ailelerini tercih dönemini en iyi şekilde tamamlatabilmeleri için çeşitli çalışmalar başlatmıştı.

Bu kapsamda ailelere kapsamlı bilgi verilmesi amacıyla hazırlanan "Tercih Süreci Veli Kılavuzu" yayımlandı. Kılavuzda, tercih süreci, lise türleri, nakil işlemleri ve yerleştirmelere ilişkin bilgiler ile sıkça sorulan sorular ve öneriler gibi detaylı başlıklar yer alıyor. Aynı zamanda tercih kontrol listesi, okul türleri ve yerleştirme detaylarına da kılavuzdan ulaşılabilir.

Fen lisesi, sosyal bilimler lisesi, Anadolu lisesi, güzel sanatlar lisesi, spor lisesi gibi okul türlerine ilişkin kapsamlı bilgilerin yer aldığı kılavuzda, tercih kontrol listesi de yer alıyor.

Bakanlık, ayrıca lise adayları için 81 ilde rehber öğretmen ve psikolojik danışmanlarla "tercih danışmanlığı" hizmeti veriyor. Türkiye genelinde 11 binden fazla tercih danışmanlığı birimlerinde öğrenciler, bir üst eğitim programına yerleşme süreçlerinde danışmanlık hizmeti alıyor.

Tercih Danışmanlığı Birimlerinde, öğrencilerle yapılacak bireysel görüşmeler doğrultusunda öz farkındalık, akademik yeterlilikleri değerlendirme ve ilgi alanlarına uygun hedef belirleme gibi konularda rehberlik hizmeti sunuluyor.

### Boş kontenjanlar 4 Ağustos'ta açıklanacak

Ortaöğretim Kurumlarına Tercih ve Yerleştirme Takvimi'ne göre, özel ortaöğretim kurumlarının kayıt işlemleri ile yetenek sınavıyla öğrenci alan okulların işlemleri ve kayıtları da bugün sona erecek.

Özel öğretim kurumlarına kayıt işlemini tamamlayan öğrencilere tercih ekranı açılmayacak. Öğrenciler, tercih süresi içinde kayıtlarını iptal ettirmeleri durumunda tercihte bulunabilecek.

LGS yerleştirme sonuçları ve boş kontenjanlar, 4 Ağustos'ta ilan edilecek.

■ TRT HABER

# TÜRK SAVUNMA SANAYİSİ'NİN GURUR TABLOSU

17. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı'nda (IDEF 2025) uzun menzilli hipersonik balistik füzeden ilk milli hücumbotu modeline kadar pek çok yenilikçi ürün katılımcılardan büyük ilgi gördü.

## TEKNOLOJİ

**Türk savunma sanayisinin kritik ürünleri ilk kez IDEF 2025'te görücüye çıktı**



### Türk savunma sanayisinin kritik ürünleri ilk kez IDEF 2025'te görücüye çıktı

17. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı'nda (IDEF 2025) uzun menzilli hipersonik balistik füzeden ilk milli hücumbotu modeline kadar pek çok yenilikçi ürün katılımcılardan büyük ilgi gördü.

Anadolu Ajansının (AA) "Global İletişim Ortağı" olduğu 17. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı (IDEF 2025), Milli Savunma Bakanlığı ev sahipliğinde, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı destekleriyle, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı (TSKGV) yönetim ve sorumluluğunda ve KFA Fuarcılık AŞ organizatörlüğünde İstanbul Fuar Merkezi'nde (İFM) gerçekleştiriliyor.

AA muhabirinin derlediği bilgilere, Türk savunma sanayisinin önde gelen şirketleri IDEF 2025'e ilk defa sergiledikleri ürünlerle damga vuruyor.

\*\*\*\*\*

Roket, füze ve mühimmat teknolojileri alanında Türkiye'nin öncü firması ROKETSAN'ın tanıttığı yeni ürünler IDEF 2025 kapsamında en çok ilgi çeken ürünler arasında yer aldı.

Şirketin IDEF'te ilk kez sergilediği 6 yeni sistem arasında yer alan TAYFUN BLOK-4 hipersonik balistik füze, katılımcılardan büyük ilgi gördü.

Hipersonik hıza ulaşan TAYFUN BLOK-4 10 metre boyunda ve 7 bin 200 kilo ağırlığında bulunuyor.

Şirket ayrıca, "AKATA kapsüllü ATMACA", "GÖKBORA görüş menzili ötesi havadan havaya füze", "EREN yüksek hızlı çok amaçlı dolanan mühimmat", "300 ER balistik füze sistemi" ve "Şimşek-2 uydusu fırlatma aracı"nın tanıtımı da ilk kez IDEF'te gerçekleştirdi.

\*\*\*\*\*

### ASELSAN'dan deniz platformları için geliştirilen CENK 350-N Radarı

IDEF'e damga vuran bir diğer Türk şirketi de ASELSAN oldu. Şirket, fuar kapsamında yüksek çözünürlükte hedef tespiti ve sınıflandırma yapabilen deniz platformları için geliştirilen CENK 350-N Radarı'nın tanıtımını yaptı.

ASELSAN, ayrıca "Mavi Vatan"ın yeni koruyucuları kapsamında GÖKSUR VLS Dik Atım Hava Savunma Sistemi, DERİN-GÖZ 100L/300 Otonom Sualtı Aracı ve IDENTIFFY SSR 850'yi de fuar kapsamında görücüye çıkardı.

### Türkiye'nin ilk milli hücumbotunun modeli IDEF'te tanıtıldı

STM, tasarımcısı ve ana yüklenicisi olduğu Türkiye'nin ilk milli hücumbotunun modelini ilk kez 17. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı'nda (IDEF 2025) tanıttı.

Milli hücumbot, su üstü harbi görevlerinde, bekleme ve gizlenme mevkilerinde konuşlanarak düşmanın tespit ve teşhis etme imkanlarını zorlaştırabilecek.

Hücumbot uzun menzilli güdümlü mermilerle hücum gerçekleştirebilecek, gerekli durumlarda fırkateyn ve helikopterlerle koordineli taarruz icra edebilecek yeteneklere sahip olacak.

### BMC 3 yeni aracını tanıttı

Savunma sanayisinde kullanılan önemli kara araçlarına imza atan BMC de 3 yeni aracını ilk kez IDEF'te tanıttı. BMC, fuarda Zeybek Araç Ailesi (zırhlı tank taşıyıcı, kurtarıcı ve 5 ton taktik tekerlekli araç), TURAN (zırhlı yük ve personel taşıyıcı) ve ALTUĞ 8x8 105 mm kuleli aracı tanıttı. Şirket, ayrıca stant alanında BMC Power tarafından üretilen 2 yerli ve milli motoru da sergiliyor.

### PARS İZCİ 8x8 Zırhlı Muharebe Aracı, geçit törenine liderlik yaptı

Fuarda en ilgi çekici etkinliklerden biri de geçit töreni oldu. Geçit törenine liderlik eden PARS İZCİ 8x8 Zırhlı Muharebe Aracı, Türk Silahlı Kuvvetleri envanterine giren ilk 8x8 zırhlı muharebe aracı oldu. Araç, keşif ve iç güvenlik hareketleri için özel tasarımı, yüksek durumsal farkındalık özelliği ile kullanıcıya taktik avantajlar sunuyor.

Fuar kapsamında ayrıca HAVELSAN, çok alanlı komuta ve kontrol mimarileri, yapay zeka destekli karar destek sistemleri, insanlı-insansız takımlar ve hibrit operasyonel çerçeveler gibi çok sayıda ürün ve hizmetini ziyaretçilerin beğenisine sundu. Repkon tarafından geliştirilen 12,7x99 mm yerli ağır makineli tüfek, IDEF'te ilk kez sergilendi.

Karel Savunma Teknolojileri, "5G Özel Mobil Ağ", "Araç İçi İletişim Ağ Geçidi" ve "Operasyonel Başlık Takımı MOBAT" olmak üzere 3 farklı yeni nesil çözümle, gelecekteki güvenlik ve iletişim taleplerine cevap vermeyi hedefliyor.

ROKETSAN tarafından geliştirilen ALKA Yönlendirilmiş Enerji Silah Sistemi ve Türk savunma sanayisinin lider kara aracı üreticilerinden FNSS Savunma Sistemlerinin ürünü KAPLAN Hibrit Araç entegrasyonu ile ortaya çıkan yenilikçi savunma çözümü, IDEF 2025'te ilk kez sergilendi. Nurol Makina da IDEF 2025'te "geleceğin elektrikli askeri aracı" eNMS-L'yi ilk kez sergiledi. (AA)

İstanbul

IDEF

17. Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı (IDEF 2025)

22-27 Temmuz

İSTANBUL FUAR MERKEZİ

Kapsamı

Kara

Deniz

Havacılık ve uzay

Güvenlik

Lojistik

Levazım malzeme ve araçlar

İDEF 2023

187 heyet

107 ülkeden

94.198 ziyaretçi

54 ülkeden

1.461 katılımcı

141 imza töreni

İlk 4 gün sadece profesyonellere açık olacak

Son 2 günü hem profesyonellere hem genç mühendis ve girişimcilere açık olacak

21.07.2025



Fatih ÖZCAN

# DENEMELER

## Milli Demokratik Devrim Tarihimizde 24 Temmuz'un Üçlü Anlamı - 2

Yunan orduları, 14 gün gibi kısa bir zaman içinde Afyonkarahisar'dan İzmir'e kadar 400 kilometreyi aşkın uzun bir mesafede darmaduman bir vaziyette Mehmetçğin süngüsünün önünden kaçarak denize döküldü. Bir ay sonra Mudanya Ateşkesi imzalandı.

### LOZAN'DAKİ KURTULUŞ SAVAŞI

Sıra barışa gelmişti.

20 Kasım 1922 tarihinde Lozan görüşmeleri başladı.

Bir tarafta TBMM temsilcileri, diğer tarafta 9 ülke (Britanya İmparatorluğu (İngilizler), Fransız Cumhuriyeti, İtalya Krallığı, Japon İmparatorluğu, Yunanistan Krallığı, Romanya Krallığı ve Sırp, Hırvat ve Sloven Krallığı -Yugoslavya-) temsilcileri vardı.

Görüşmeler, 86 gün boyunca kıran kırana cereyan etti.

Osmanlı borçları, Türk-Yunan sınırı, boğazlar, Musul, azınlıklar ve kapitülasyonlar üzerinde uzun görüşmeler yapıldı.

Boğazlar, azınlıklar, uyruklar, Patrikhane gibi meselelerde uzlaşma sağlandı.

Müttefik Devletlerin, genel olarak mali ve iktisadi kapitülasyonlardan vazgeçtikleri kabul edilebilir ama adli kapitülasyonlara dair anlaşılabilen noktalar oldu. Ayrıca Batı Trakya, Gelibolu'nun silahsızlandırılması ve Musul konularında anlaşma sağlanamadı.

Taraflar, 4 Şubat 1923 tarihinde uzlaşılabilen konular hakkında hükümetleriyle görüşmek üzere Lozan oturumlarına ara verdiler.

23 Nisan 1923 tarihinde tekrar başlayan görüşmeler, 24 Temmuz 1923 tarihine kadar sürdü ve Lozan Barış Antlaşması'nın imzalanmasıyla sonuçlandı.

Antlaşma, 5 bölüm ve 143 maddeden müteşekkildir.

Öyle gizli maddeleri falan yoktur.

Görüşülen konular ve alınan kararlar, bir bakıma karşı tarafın dışlerinden söküle söküle alındı.

Türkiye-Suriye Sınırı, Fransızlarla imzalanan Ankara Antlaşması'nda olduğu gibi kabul edildi.

Irak Sınırı, Musul üzerinde antlaşma sağlanamadığı için, İngiltere ve Türkiye'nin kendi aralarında ikili görüşmelerle anlaşmaları üzerine ertelendi. Bu anlaşmazlık sonradan Musul Meselesine dönüşmüştür. Musul meselesi Türkiye lehine çözüme kavuşma şartları doğmuşken İngiliz emperyalizminin kışkırtmasıyla patlak veren Şeyh Said isyanı nedeniyle kaybedilmiştir.

Türk-Yunan Sınırı, Mudanya Ateşkes Antlaşması'nda belirlenen şekliyle kabul edildi. Meriç nehrinin batısındaki Karaağaç istasyonu ve Bosnaköy, Yunanistan'ın Batı Anadolu'da yaptığı tahribata karşılık savaş tazminatı olarak Türkiye'ye verildi.

Adalar meselesi, Midilli, Limni, Sakız, Semadirek, Sisam ve Ahikerya üzerinde Yunan hakimiyeti hususunda Osmanlı Devleti'nin imzalamış olduğu 1913 tarihli Londra Antlaşması ve 1913 tarihli Atina Antlaşması'nın adalar hakkındaki hükümleri ile 13 Şubat 1914 tarihinde Yunanistan'a bildirilen karar, adaların askeri gayelerle kullanılmaması şartıyla aynen kabul edilmiştir. Anadolu kıyısına 3 milden az mesafede bulunan adaların ve Bozcaada, Gökçeada ile Tavşan Adaları üzerindeki Türk hakimiyeti kabul edildi.

Osmanlı Devleti tarafından Uşi Antlaşması ile 1912 yılında İtalya'ya geçici olarak bırakılan On İki Ada üzerindeki bütün haklardan on beşinci maddeyle İtalya lehine feragat edildi.

Türkiye-İran Sınırı, Osmanlı İmparatorluğu ile Safevî Devleti arasında 17 Mayıs 1639'da imzalanan Kasr-ı Şirin Antlaşması'nda belirlendiği şekliyle kalmasına karar verildi.

Kapitülasyonların tamamı kaldırıldı.

Antlaşma'da **"Müslüman olmayanlar"** olarak belirlenen tüm azınlıklar, **"Türk uyruklu"** kabul edildi ve hiçbir şekilde ayrıcalık tanınmayacağı belirtildi. Batı Trakya'daki Türkler ile Gökçeada, Bozcaada ve İstanbul'daki Rumlar dışında, Anadolu ve Doğu Trakya'daki Rumlar ile Yunanistan'daki Türklerin mübadele edilmeleri kararlaştırıldı.

İtilaf Devletleri, I. Dünya Savaşı nedeniyle istedikleri savaş tazminatlarından vazgeçtiler. Bunun üzerine Yunanistan savaş suçu işlediğini kabul etti. Türkiye tazminat hakkından feragat etti ve ancak savaş tazminatı olarak Yunanistan, Karaağaç bölgesini verdi.

Osmanlı borçları, Osmanlı İmparatorluğu'ndan ayrılan devletler arasında paylaşıldı. Türkiye'ye düşen bölümün taksitlendirme ile Fransız frangı olarak ödenmesine karar verildi. Düyun-u Umumiye idare heyetinde bulunan yenik Alman ve Avusturya-Macaristan İmparatorluğu devletlerinin temsilcileri idare kurulundan çıkartıldı. Kurumun faaliyeti devam ettirilerek antlaşmayla birlikte yeni görevler verilmiştir.

Boğazlar, görüşmeler boyunca üzerinde en çok tartışılan konu oldu. Sonunda geçici bir çözüm getirildi. Buna göre askeri olmayan gemi ve uçaklar barış zamanında boğazlardan geçebilecekti. Boğazların her iki yakası askersizleştirildi. Geçici sağlamak amacıyla başkanı Türk olan uluslararası bir kurul oluşturuldu. Bu düzenlemelerin Milletler Cemiyeti'nin güvencesi altında sürdürülmesine karar verildi. Böylece Boğazlar bölgesine Türk askerlerinin girişi yasaklandı. Bu hüküm, 1936 yılında imzalanan Montrö Boğazlar Sözleşmesi ile değiştirilmiştir. Tamamen Türkiye hakimiyetine bırakıldı.

Yabancı okulların, eğitimlerine Türkiye'nin koyacağı kanunlar doğrultusunda devam etmesi kararlaştırıldı.

Dünya Ortodokslarının dini lideri durumundaki patrikhanenin Osmanlı Devleti zamanındaki bütün imtiyazları kaldırıldı. Sadece dinî işleri yerine getirmek şartıyla ve bu hususta verilen sözlere güvenilerek İstanbul'da kalmasına izin verildi.

Osmanlı Devleti'nin Ruslara karşı İngilizleri yanına çekebilmek için 1878 yılında Kıbrıs'taki hakları saklı olmak şartıyla geçici olarak İngiliz idaresine verilen, İngilizlerin ise I. Dünya Savaşı'nın başlaması üzerine 5 Kasım 1914'te ilhak ettiği Kıbrıs'taki İngiliz egemenliği kabul edildi.

Lozan Antlaşması, mevcut sınırlarımızın çizilmesini ve Ankara'nın, Türkiye'nin meşru hükümeti olarak uluslararası alanda tanınmasını sağlayan antlaşmadır.

Lozan'la yeni Türk devletinin bağımsızlığı, milli hâkimiyeti ve toprak bütünlüğü tanındı. Misakı Milli sınırlarının bölünmez bir bütün olduğu tüm dünyaya kabul ettirildi. Osmanlı'nın ezik, başı eğik, aşağılık kompleksli diplomasi geleneği tarihe karıştı. Batı ile her anlamda ve alanda eşit haklar ve ilişkiler dönemi başladı. Eğer Millî Mücadele başarıya ulaşmasa ve Lozan Barış Antlaşması imzalanmasaydı, Anadolu'da Türk varlığı yok olacaktı.

**DEVAM EDECEK**



Mehmet Çavuş

Topraklarımızın yer yer emperyalistler tarafından işgal edilmeye başlanması, baskının olduğu yerde direnişin de doğacağı tunç yasası gereğince kaçınılmaz vatansever direniş de doğuracaktı. Nitekim ilk kurşun, Mondros Ateşkesinden 50 gün sonra, 18 Aralık 1918 tarihinde Hatay Dörtöy'de Mehmet Çavuş tarafından Fransız askerine sıkıldı. (\*3) Ve Vatan Savaşı'mızın ikinci dönemi (yani Millî Mücadele- Kurtuluş Savaşı'mız) başlamış oldu. Bundan sonra Mustafa Kemal Paşa'nın 19 Mayıs'ta Samsun'a çıkmasını izleyen süreçte (19 Mayıs-23 Nisan sürecinde), önce devrimci kuruluşun inşası sürecinin zeminini, düzenli ordunun kurulmasına kadar Anadolu dağlarında çoban ateşleri gibi Kuvayı Milliye direnişinin harlanması oluştu.

### HER VATAN SAVAŞI AYNI ZAMANDA BİR İÇ SAVAŞTIR

Her vatan savaşı aynı zamanda bir iç savaştır. İşgalci emperyalistlerle savaşırken aynı zamanda emperyalistlerin ve işbirlikçilerinin kışkırttığı gerici güruhla da savaş cereyan eder. Kemalist Hareket, İngiliz emperyalistlerinin ve piyonları İstanbul Hükümeti'nin çıkarttığı iç isyanları, Kuvayı İnzibatiye, Halife Ordusu, Çerkez Ethem isyanlarını bastıramasaydı Milli Kurtuluş Savaşı'mız da başarıya ulaşamazdı.

Mustafa Kemal, önce Samsun-Ankara sürecinde -biraz da Meclisi Mebusan'ı kanlı bir şekilde dağıtan İngilizler'in yardımıyla (!) Büyük Millet Meclisi'ni Ankara'da toplayıp Cumhuriyeti fiilen kurarak işe başladı. Kuvayı Milliye Batı'da Yunan ilerlemesine karşı savaşırken ve iç isyanları bastırırken Türkiye, Büyük Millet Meclisi Ordularını kurdu. Ardından son iç isyan olan Çerkez Ethem kalkışmasını bertaraf etti. İnönü Savaşları'nda Yunan ileri hareketini durdurdu. Kurtuluş Savaşı'mızın son savunma savaşını Sakarya cephesinde 22 gün 22 gece sürerek dünyanın en uzun meydan savaşı sanını alan Sakarya Savaşı'nı kazandık. 1699'dan bu yana sürekli savunmada kalan Türklük iki buçuk asırlık **"Türk ordusu taarruz edemez"** inancını yerle bir etmek üzere taarruza geçiyordu. 30 Ağustos 1922 tarihinde Büyük Taarruz kazanıldı.

### Burdur'da Eğitime Yön Veren Toplantı

## Eğitim Altyapısı Güçleniyor

Burdur İl Özel İdaresi tarafından yürütülen eğitim yatırımlarının değerlendirildiği toplantı, ilgili kurum temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıya, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım Ertılav, İl Millî Eğitim Müdürü Muhammed Özdemirci, ilgili birim müdürleri ve teknik personel katıldı. Görüşmede, Burdur genelinde

sürdürülen okul yapımı, bakım-onarım çalışmaları ve diğer eğitim yatırımlarının mevcut durumu ele alındı.

Eğitim altyapısının güçlendirilmesine yönelik yürütülen çalışmaların verimliliği, projelerin ilerleme süreci ve ihtiyaç duyulan yeni yatırımlar detaylı şekilde değerlendirildi.

■ E. SELCAN TUNCEL

Gündemdeki haberleri

yeni gün

farkıyla  
takip edin...



*BİK Genel Müdürü Cavit Erkınlı:*

## "Basın, Hakikatin İzini Süren Kahramanlardır"

Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkınlı, 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı dolayısıyla yayımladığı mesajda, basın mensuplarının toplumun doğru bilgilendirilmesi adına üstlendikleri kamu görevine dikkat çekti. Erkınlı, gazetecilerin fedakârlıkla yürüttüğü bu görevin, demokratik toplum düzeninin temel taşlarından biri olduğunu vurguladı.

Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkınlı, bir mesaj yayımlayarak basın mensuplarının 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutladı.

Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkınlı, mesajında şu ifadelerle yer verdi:

"Toplumsal belleğimizde derin izler bırakan her dönüm noktasında gerçeğin izini süren, tarih sahnesinin görünmez kahramanları basın mensuplarımız; halkı doğru bilgilendirme sorumluluğuyla hakikatin yolundan sapmadan ve sarsılmaz kararlılıkla önemli bir kamu görevini yerine getirmektedir.

Basın özgürlüğü açısından sembol niteliği taşıyan 24 Temmuz'un yıl dönü-

münde, kalemleriyle gerçeğe ışık tutan fedakâr basın emekçilerinin özverisinin takdire şayan olduğunu bir kez daha ifade ediyoruz.

Demokratik toplum düzeninin temel taşlarından biri olan basınımızın, yayıncılık faaliyetlerini daha etkin ve nitelikli yürütmesi için Basın İlan Kurumu olarak desteğimizi kararlılıkla sürdürüyoruz.

Basın kuruluşlarımızın ekonomik bağımsızlığının teminatı niteliğindeki resmî ilan ve reklam ekosisteminin devamlılığı için yoğun gayret gösteriyor, gazetecilerimizin özlük haklarının korunması ve genişletilmesi adına gerekli tüm adımları atıyoruz.

Kamuoyunu bilgilendirirken doğruyla yanlış ayırt edip vicdaniyle kalemi arasındayla sağlam bir köprü kurabilen gazetecilerin varlığı; hem günümüze ışık tutmakta hem de geleceğimiz için bizleri umutlandırmaktadır.

Bu duygu ve düşüncelerle; meslek ilkelerine bağlılıkla görev yapan tüm basın mensuplarımızın 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı kutluyor, sağlık, esenlik ve başarı dolu bir çalışma hayatı diliyorum." ■ BİK BASIN



(TGK) Genel Başkanı Nuri Kolaylı:



## "Sansür Bitmedi, Şekil Değiştirerek Sürüyor"

24 Temmuz Basın Dayanışma Günü dolayısıyla açıklama yapan Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu (TGK) Genel Başkanı Nuri Kolaylı, sansürün günümüzde hâlâ gazeteci tutuklamaları, ekran karartmaları ve haber yasaklarıyla sürdürüldüğüne dikkat çekti. Kolaylı, "Sansür artık sadece kalemi değil, halkın haber alma hakkını da hedef alıyor" diyerek, mevcut yasal düzenlemelerin basın özgürlüğünü kısıtladığını ve acilen gözden geçirilmesi gerektiğini vurguladı.

TGK Genel Başkanı Nuri Kolaylı, sansürün yıllardır gazeteci tutuklama, ekran karartma ve haber yasaklama gibi uygulamalarla devam ettiğini söyledi.

Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu Genel Başkanı Nuri Kolaylı, sansürün yıllardır gazeteci tutuklama, ekran karartma ve haber yasaklama gibi uygulamalarla devam ettiğini söyledi.

Kolaylı, 24 Temmuz Basın Dayanışma Günü nedeniyle yaptığı yazılı açıklamada demokratik gelişimin temel taşlarından en önemlisinin basın kuruluşları ve basın özgürlüğü olduğuna dikkat çekti.

Kolaylı açıklamasında şu görüşlere yer verdi:

"Gazetecilerin 24 Temmuz 1908 tarihinde gerçekleştirdiği onurlu direniş sonucu kalkan sansür, ne yazık ki aradan geçen on yıllar içinde yapılan çeşitli yasal düzenleme ve baskılarla yeniden gündeme gelmiştir.

Bugün yaşadığımız çeşitli uygulamalarla bakıldığında, sansürün kalkmadığını,

aksine etkisini arttırarak devam ettirdiğini üzülerken görmekteyiz.

Sansür günümüzde bazen gazeteci tutuklama, bazen ekran karartma, bazen 'haber yasaklama', bazen boykot gibi uygulamalarla devam etmektedir.

Düşüncelerini yazdıkları, söyledikleri, röportaj ve haber yaptıkları gerekçesiyle meslektaşlarımız gözaltına alınmakta, yargılanmakta, cezaı gerektirmeyecek basit suçlamalarla, uzun süreli tutuklamalarla özgürlükleri elinden alınmakta ve hapse atılmaktadır.

Bunlar sadece mesleğimize değil, doğrudan kamuoyunun haber alma hakkına yönelmiş uygulamalardır.

Sansürün gerçek anlamda önlenmesi için Türk Ceza Kanunu'nda ve Terörle Mücadele Yasası'nda yer alan ve darbe dönemlerinden bu yana değişmeyen basın özgürlüğünü kısıtlayıcı maddelerin yeniden düzenlenmesi gerekmektedir.

Dileğimiz gazetecilerin yazdıkları yazılar ve haberler nedeniyle tutuklanmadığı, doğru ve tarafsız haberlerini özgürce yazabildiği, ekranların karartılmadığı, medyalara ve haber ajanslarına boykot uygulanmadığı, haber yasaklama, gerçeği çarpıtma, gizleme veya çeşitli tehdit ve yaptırımlarla sansür uygulanmadığı günlere ulaşmaktır. Aksi takdirde 24 Temmuzlar bizler için bayram olmayacaktır.

Bu nedenle bu yıl da 24 Temmuz'u Basın Bayramı olarak değil, dayanışma günü olarak görüyor, bu düşünceyle kutluyoruz." ■ HABER MERKEZİ

**Başkan Ercengiz'den 24 Temmuz Mesajı:**

## "Basın, Halkın Ortak Sesidir"

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı dolayısıyla yayımladığı mesajında, basın özgürlüğünün demokratik toplumların vazgeçilmez temel taşlarından biri olduğunu vurguladı. Sansürün kaldırılışının yıldönümünde, halkın doğru ve tarafsız bilgiye ulaşmasında basın emekçilerinin üstlendiği sorumluluğun altını çizen Başkan Ercengiz, Burdur'un gelişim sürecinde yerel basının katkısına da özel teşekkür etti.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 24 Temmuz Basın Bayramı nedeniyle bir mesaj yayınladı.

Başkan Ercengiz'in mesajında şunları söyledi:

"24 Temmuz 1908 tarihinde basından sansürün kaldırılmasıyla birlikte gazeteler ilk kez sansürsüz olarak yayınlanmış; o günden bu yana basınımız, çağdaş ve

demokratik toplumun vazgeçilmez bir unsuru olarak halkın haber alma ve yayma özgürlüğünün en güçlü aracı haline gelmiştir.

Zaman ve mekân gözetmeksizin büyük bir özveriyle çalışan değerli basın emekçilerimizin bu önemli toplumsal görevdeki çabaları takdirle karşılanmaktadır. Basın kuruluşları yalnızca dünyadaki gelişmeleri topluma aktarmakla kalmaz, aynı zamanda vatandaş ile devlet arasındaki köprüyü kurarak önemli bir misyon üstlenir. Halkın doğru ve tarafsız bilgi alma hakkı, en temel haklardan biridir.

Her türlü zorluğa rağmen mesleğini icra eden, halkı doğru bilgilendirmeyi ve kamuoyunu bilinçlendirmeyi kendine ilke edinmiş tüm emekçi basın mensuplarımızın 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı yürekten kutluyorum.

Burdur'umuzun gelişmesi, vatandaşlarımızın daha iyi hizmet alabilmesi ve yaşam

standartlarının yükselmesi adına yürüttüğümüz çalışmaları halkımıza duyuran; aynı zamanda vatandaşlarımızın talep ve sorunlarını bizlere ulaştırarak kentimizin her kesimine kulak verebilmemizi sağlayan yerel basın mensubu dostlarımıza da ayrıca teşekkür ediyor, tüm basın emekçilerine çalışmalarında başarılar diliyorum.

İlkeli ve tarafsız gazetecilik anlayışı, kamuoyunun haber alma hakkına önemli katkılar sağlamıştır. Sansürün kaldırılması ve ifade özgürlüğünün teminat altına alınması, basın tarihimizin en önemli dönüm noktalarından biridir. Bugün, özgürlüklerin gelişmesi ve sağlıklı kamuoyu oluşumu için basın kuruluşlarının görevlerini baskı, sansür ya da engellemeler olmadan yerine getirebilmeleri büyük önem taşımaktadır. Unutulmamalıdır ki, gelişmiş demokrasilerin temel dayanaklarından biri de basın özgürlüğüdür.



Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün "Basın, milletin müşterek sesidir..." sözünde ifade ettiği gibi; basın, halkı aydınlatan, yön veren, rehberlik eden büyük bir güçtür.

Bu anlamlı günde, kalemini demokrasi-den, insan haklarından, barıştan, adaletten ve halkın çıkarlarından yana kullanan; fedakârca çalışan tüm basın mensuplarımızın 24 Temmuz Gazeteciler ve Basın Bayramı'nı en içten duygularımla kutluyorum."

■ BELEDİYE BASIN